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
dia ter sido utilizado, inclusive, em
pacientes. O caso atual nos chama
a atenção pela proximidade das
festividades carnavalescas”, disse
a auditora-fiscal Daniela Araujo
Vieira Cavalcanti, delegada da Al-
fândega do Recife.

Em 2011, 50 toneladas de tecidos

hospitalares foram apreendidos
em depósitos de Caruaru, Santa
Cruz do Capibaribe e Toritama,
municípios do Agreste de Per-
nambuco. E, em julho de 2021,
outras 20 toneladas de lixo hospi-
talar foram apreendidas no Porto
de Suape - o material estava em um
contêiner que saiu da Europa.

Os nomes das pessoas e empre-
sas envolvidas no caso divulgado
ontem não foram informados de-
vido ao sigilo fiscal. A mercadoria
ficará apreendida pela Receita Fe-
deral no Porto de Suape, até que o

importador seja intimado para pro-
videnciar a devolução da merca-
doria ao exterior.

Eletrônicos
falsificados

Uma outra operação da Receita
Federal, esta em conjunto com a Po-
lícia Civil de Pernambuco, apreen-
deu, ontem, em lojas do comércio
do Centro do Recife, duas toneladas
de produtos eletrônicos falsificados
estimadas em R$ 1 milhão. 

Segundo a Receita Federal, as
mercadorias apreendidas foram,
em sua maioria, aparelhos de TV
box, videogames, acessórios de
celulares, caixas de som e outros,
além de vestuário e brinquedos pi-
ratas e contrabandeados. A opera-
ção, nomeada Faketronics, fiscali-
zou seis estabelecimentos.

Patriciparam da operação 11 ser-
vidores da Receita Federal e quatro
motoristas, com o apoio da Dele-
gacia de Polícia de Crimes Contra
o Consumidor, que deslocou 44
policiais civis.

DIVULGAÇÃO/RECEITA FEDERAL
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AFLITOS
LP216 - APTO MUITO BEM
LOCALIZADO C/ 78 M, 2
QTS, SALA P/02 AMBS, VA -
RANDA, WC SOCIAL, DCE,
COZ, AREA DE SERVICO,
TODO C/ARM., 1 VG, ELEV,
R$ 290MIL, AC. FINANC, F-
99191-9003/98696 7550
LP396 - IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
C/120M, 3 QTS, SUITE, SL
P/02 AMB, WC SOC E DCE,
VARANDA, COZIN, TODO
C/ARM., 1VG, ELEV, SALAO
DE FESTA, PLAY, R$ 450MIL .
AC. FINANC, MARQUE SUA
VISITA, FONES: 991919003/
986967550 
LP246 - APTO C/ 66 M 2QTS,
WC SOC, SL P/02 AMB, COZ,
VARANDA, 1 VG, ELEVADOR,
SALAO DE FES TA, PISCINA,
R$ 340 MIL, AC. FINANC,
MARQUE SUA VI SITA !!! TELS
- 99191-9003/ 986967550 
LP246 - OPORTUNIDADE DE
UM EXCELENTE APTO C/ 66
M 2QTS, WC SOC, SL P/02
AMB, COZ, VARANDA, 1 VG,
ELEVADOR, SALAO DE FES -
TA, PISCINA, R$ 340 MIL, AC.
FINANC, MARQUE SUA VI -
SITA !!! TELS - 99191-9003/
986967550 
LP216 - IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE UNICA, APTO
MUITO BEM LOCALIZADO
C/78M, 2QTS, SL P/02 AMBS,
VARANDA, WC SOC, DCE,
COZ, AREA DE SERVICO,
TODO C/ARM., 1 VG, ELEV,
R$ 290MIL, AC. FINANC, F-
99191-9003/98696 7550
LP396 - IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
C/120M, 3 QTS, SUITE, SL
P/02 AMB, WC SOC E DCE,
VARANDA, COZIN, TODO
C/ARM., 1VG, ELEV, SALAO
DE FESTA, PLAY, R$ 450MIL .
AC. FINANC, MARQUE SUA
VISITA, FONES: 991919003/
986967550 
LP246 - OPORTUNIDADE DE
UM EXCELENTE APTO C/ 66
M 2QTS, WC SOC, SL P/02
AMB, COZ, VARANDA, 1 VG,
ELEVADOR, SALAO DE FES -
TA, PISCINA, R$ 340 MIL, AC.
FINANC, MARQUE SUA VI -
SITA !!! TELS - 99191-9003/
986967550 

ARRUDA
LP2120 - EXCELENTE OPO-
TUNIDADE APTO 63M, 2
QUARTOS, VARANDA, COZ,
SL P/02 AMB, WC SOC, 1VG,
SALAO DE FESTA, R$ 190
MIL, AC. FINANC, FONES-
991919003/986967550
LP2120 - EXCELENTE OPO-
TUNIDADE APTO 63M, 2
QUARTOS, VARANDA, COZ,
SL P/02 AMB, WC SOC, 1VG,
SALAO DE FESTA, R$ 190
MIL, AC. FINANC, FONES-
991919003/986967550
LP2120 - EXCELENTE OPO-
TUNIDADE APTO 63M, 2
QUARTOS, VARANDA, COZ,
SL P/02 AMB, WC SOC, 1VG,
SALAO DE FESTA, R$ 190
MIL, AC. FINANC, FONES-
991919003/986967550
LP2120 - EXCELENTE OPO-
TUNIDADE APTO 63M, 2
QUARTOS, VARANDA, COZ,
SL P/02 AMB, WC SOC, 1VG,
SALAO DE FESTA, R$ 190
MIL, AC. FINANC, FONES-
991919003/986967550

BOA VISTA
LP 2129 - OPORTUNIDADE
PARA MORAR OU INVESTIR
APTO C/38M 3 QTS SENDO
QUARTO, SALA, COZIN E
BANHEIRO, ELEVADOR, SA -
LAO DE FESTA, 1 VG, R$ 210
MIL, AC. FINANC., FONES-
991919003/98696-7550
LP 2129 - OPORTUNIDADE
PARA MORAR OU INVESTIR
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